
در حرم 
 آمادگی حرم مطهر رضوی برای پذیرایی از زائران 

اعیاد مبارک رجب، شعبان و نوروز

میزبانی باشکوه

ــرورت آمـــادگـــی ایــن  ــ ــوی بــر ضـ ــرم مطهر رضــ مــدیــر عــالــی حـ
نورانی  بارگاه  ــران  زائ از  میزبانی شایسته  بــرای  آستان مقدس 
اعیاد ماه های رجب و شعبان و همچنین  ثامن الحجج)ع( در 
ایام نوروز و ماه مبارک رمضان تأکید کرد. مصطفی فیضی در 
مراسم معارفه معاون اماکن متبرکه به جایگاه حرم مطهر رضوی 
برای برپایی برنامه های مناسبتی اشاره و تصریح کرد: اعیاد و 
مناسبت های ملی و مذهبی پرشماری پیش رو داریم و برگزاری 
این اعیاد نیازمند همکاری همه جانبه و دقیق خدام و کارکنان 
حرم مطهر رضوی است. وی افزود: اعیاد ماه های رجب و شعبان 
و همین طور ایام نوروز سال 1402 که با ماه مبارک رمضان نیز 
از مهم ترین مناسبت ها در حرم مطهر رضوی   ، مقارن شده 
با توجه به تأکیدات و دستورات تولیت معزز آستان  است و 
تمامی خادمان،  با همکاری  بتوانیم  امیدواریم  رضــوی،  قدس 
خدمات خوبی به میهمانان امام رضا)ع( ارائه دهیم و میزبان 
قدوم میلیون ها زائر از اقصی نقاط کشور و جهان باشیم. فیضی 
تصریح کرد: تمام همت و تلاش ما خادمان حرم مطهر رضوی 
بر این است تا با تغییر، اصلاح و شکل گیری هر نوع خدمتی 
بتوانیم موجبات ارتقای کیفیت زیارت و تعالی معنوی زائران را 
فراهم آوریم و خدمات بهتر و شایسته تری به آن ها ارائه کنیم. 
وی توجه ویژه به زیارت توأم با معرفت را از محورهای مورد تأکید 
تولیت آستان قدس رضوی دانست و  افزود: در کنار فعالیت های 
عمرانی، فعالیت های بی شماری در حوزه های معرفتی از جمله 
از منکر در حال  نهی  و  به معروف  امــر  قــرآن، حجاب،  نماز، 
ــران منجر مــی شــود و به  انــجــام اســت کــه بــه تعالی زیـــارت زائـ
کم  و  سرآمد  کشور  در  فعالیت ها  ایــن  گفت  می توان  جرئت 
نظیر است. وی تأکید کرد: ما به روش های مختلف سعی داریم 
خانواده ها را به آموزه های قرآنی و معارف رضوی نزدیک تر کنیم 
و در این خصوص از هیچ تلاشی فروگذار نیستیم. مدیر عالی 
مناسبت های  در  مراسم  مختلف  برگزاری  رضــوی  حرم مطهر 
اعیاد و شهادت ائمه اطهار)ع(، برگزاری نمازهای جماعت و... 
را برخی از فعالیت های تبلیغی و فرهنگی حرم مطهر رضوی 
ذکر کرد و افزود: این فعالیت ها با همکاری و تلاش های بی وقفه 
خادمان بارگاه ملکوتی ثامن الحجج)ع( در حرم مطهر رضوی 
در حال انجام است و تلاش بر این است همه ما در مسیر 
تحقق سیاست های ابلاغی تولیت معزز آستان قدس رضوی و 
توسعه خدمت با زائــران امام رضــا)ع( گام های مؤثری برداریم.
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در شب میلاد حضرت جوادالائمه)ع(

 جوان اسپانیایی در حرم 
حضرت رضاj مسلمان شد

عضو هیئت علمی جامعه المصطفی)ص(:

تولد امام علیj در کعبه از 
گزارش های متواتر اهل سنت است

در یک نشست بررسی شد 

 از باستان گرایی پهلوی
تا تمدن سازی انقلاب اسلامی

    سال دوم    ویژه نامه 546    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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منبر مجازی

دعا اصول و قاعده دارد

حجت الاسلام ماندگاری  دعا کردن هم، 
روش و مدل دارد. در استجابت دعا سه تا 
مقدمه داریم: یکی اینکه نگاهمان را وسیع 
بزرگ  را  ما  خواهد  می  خــدا  بدانیم  کنیم. 
قد  ابدیت  انـــدازه  به  ما  و  بدهد  رشــد  کند، 
باشد  حواسمان  اینکه  دیگر  یکی  بکشیم. 
قرارنیست خدا خودش را با ما تنظیم نکند، 
کنیم.  تنظیم  او  با  را  باید خودمان  ما  بلکه 
پس از خدا فرمول ها را بپرسیم. یکی دیگر 
را  کسی  بگوید  خدا  که  جایی  ندیدم  اینکه 
نعیمی،  بر می  گردانم. همسر شهید  ناامید 
ــران در عــراق که به دست  کــاردار سفارت ای
منافقین شهید شد، نقل می کردند هر کس 
دستی به سوی ایشان دراز می کرد، نا امیدش 
راهنمایی اش  یا  می کرد  کمکش  یا  نمی کرد. 
پــول بده  به طــرف  یا  برایش دعــا می کرد.  یا 
راهنمایی اش  کسی  به سمت  نــداری  اگر  یا 
دعا  او  بـــرای  جلویش،  اگرنمی توانی  و  کــن 
که  گفتم  روز  یــک  می گفت  خانمش  کــن. 
این گدا و دیوانه دارد دروغ می گوید و فیلم 
بازی می کند. ایشان گفتند مگر من به خدا 
دروغ نمی گویم؟ مهم این است که او دست 
به سوی من دراز کرده است. در روایت داریم 
دعــا ســلاح مؤمن اســت. ســلاح فشنگ هم 
اســـت. سلاح  و فشنگ، عمل  خــواهــد  مــی 
خشاب و فشنگ می خواهد، ولی ما در زمان 
جنگ با سلاح بی فشنگ هم اسیر گرفتیم. 
جوانی به مادرش گفت من خاطرخواه فلان 
دختر شــدم... مادر گفت تو دو رکعت نماز 
نــخــوانــده ای و ایــن دخــتــر پـــدرش صــف اول 
نــمــاز جــمــاعــت اســــت... بـــرو یــک هفته ای 
من  بیاورتا  در  را  نمازخوان ها  ادای  مسجد 
ادای  حسابی  هم  پسر  خواستگاری.  ــروم  ب
نماز خوان ها را در آورد . موقع خواستگاری 
پدر دختر گفت خانم این خیلی پسر خوبی 
است من سجود و رکوع او را دیده ام... این ها 
جواب مثبت داده اند، پسر گریه اش گرفت... 
اســت... یک هفته  گفت عجب دستگاهی 
فیلم بازی کردم، جوابم را دادند، اگر واقعاً به 

سمت خدا می رفتم، چکار می کردند؟
و  می کنم  خــدا  از  تقاضایی  یک  من  گاهی 
همراه تقاضایم همه شرایط آن را  هم خودم 
می آورم! شما از بانک هم که  تقاضای وام 
بعد  و  را می گوید  بانک شرایطش  می کنید، 
هم که شرایط را فراهم کردید آیا وام بدهد 
خواهیم  می  خــدا  از  اگــر  ما  ندهد...حالا  یا 
فرزندی صالح بدهد، باید به شرایط هم دقت 
داشتن  به  همسر  انتخاب  موقع  آیــا  کنیم. 
فــرزنــد صــالــح و ایـــن خــواســتــه از خـــدا فکر 
زندگی   مراحل  همه  در  باید  یعنی  کردیم؟  

شرایط استجابت دعا را فراهم کرده باشیم.

مروری بر نقش محوری حرم مطهر امام رضا)ع( در انقلاب اسلامی 1357

حریم امن مردم 
امـــام  مــطــهــر  حــــرم  رواق 
رضـــا)ع( در روزهـــای پیش و 
پس از 12 تا22 بهمن 1357، 
و  رویدادها  مهم ترین  شاهد 
خروش مردم انقلابی مشهد 
بوده است. از حمله مأموران رژیم در آبان57 به حرم 
خامنه ای  آیــت الله  تاریخی  خطبه خوانی  و  مطهر 
درآذرمــاه  که مصادف با شب عاشورا بود تا شور و 
شادمانی مردم در 22 بهمن که به شکرانه انقلاب، در 

این آستان آسمانی سجده شکر گزاردند.

شهادت زائران مظلوم صحن عتیق  ◾
به  پهلوی  ــم  رژیـ مـــأمـــوران  هــجــوم  ــان  1357،  آبـ در 
مردم  مبارزاتی  ــد  رون تشدید  موجب  مطهر،  حــرم 
مشهد شد. در روز 29 آبــان این ســال، تلاش رژیم 
شاه برای سرکوب تظاهرات مردم در صحن عتیق، 
سبب شهادت عــده ای از زائــران حرم رضــوی شد و 
بخش هایی از ساختمان ضلع جنوبی این صحن نیز، 

هدف گلوله قرار گرفت. 
به  برای نخستین بار، سربازان  واقعه، شاید  این  در 
داخــل رواق هـــای اطــراف روضــه منوره پا گذاشتند و 
بخش هایی از آینه کاری داخل حرم نیز، با اصابت 
گلوله آن ها تخریب شد. طبق برخی گزارش ها، در 
روزهــای بعد و به ویژه در پنجم آذرمــاه نیز، نیروهای 
نظامی رژیم، مانوری گسترده در اطراف حرم مطهر 
رضوی به راه انداختند و با مستقرکردن تانک ها در 
خیابان های منتهی به صحن موزه در مسیر خیابان 
تهران)امام رضــا)ع( فعلی( و دیگر ورودی هـــای حرم 
رضــوی، راه عبور و مرور زائــران را بستند. طبعاً این 
وقایع به خشم عمومی علیه رژیم پهلوی دامن می زد.  
تبعات حمله وحشیانه عمال رژیم ستمکار به صحن 
وسرای امام رضــا)ع( به ویژه با آغاز ماه محرم در 12 

آذرماه سال 1357، وارد مرحله تازه ای شد.
ــیــام  ــا آمــــــوزه هــــــای ق ــ ــه ب ــ ایـــــن مـــرحـــلـــه جـــدیـــد ک
اباعبدالله الحسین)ع( درآمیخته بود، اولاً واکنش ها 
و شعارها را نسبت به قبل جدی تر و صریح تر کرد 
و ثانیاً، موجب ورود تعداد زیــادی از مــردم مشهد 
رژیــم پهلوی شــد. در تظاهرات  با  به معرکه مبارزه 
روز های 20 و 21 آذرماه سال 1357، مصادف با تاسوعا 
و عاشورای حسینی، حــدود یک میلیون نفر زائــر و 
مجاور حضور داشتند و حضور چنین جمعیتی در 
یک تجمع اعتراضی، در تاریخ شهر مشهد بی سابقه 
بود. اگر نگاهی دقیق به روند این وقایع داشته باشیم، 
درست دو روز پس از آن تظاهرات های عظیم، واقعه 
حمله به بیمارستان امام رضا)ع( اتفاق افتاد؛ رویدادی 
که باید آن را نتیجه استیصال رژیم پهلوی در مهار 

مبارزات مردم شهر مشهد بدانیم.

تاسوعای تاریخی مشهد  ◾
قدر مسلم آن است که فرصت ماه محرم و صفر برای 
گسترش مبارزات علیه رژیم پهلوی، یک فرصت بسیار 
طلایی و مغتنم بود و به همین دلیل، مثلث رهبری 
انقلاب در مشهد، یعنی حضرت آیت الله سیدعلی 
خامنه ای، آیت الله واعظ طبسی و حجت الاسلام و 
همکاری طلاب،  با  هاشمی نژاد،  المسلمین شهید 
این دوماه  برای  انقلابی،  دانشجویان و دیگر اقشار 
مهم ترین  کــرده بــودنــد؛  سازمان دهی  را  ویــژه  طرحی 
بخش این طرح، برپایی تظاهرات گسترده در شهر 

مشهد بود؛ تظاهراتی که از نظر جمعیت و ماهیت 
اعتراضات، یک سر و گردن از نمونه های قبلی بالاتر 
بود و باید تأثیر عمیقی بر روند انقلاب می گذاشت؛ 
تأثیری که نتیجه مستقیم آن، سست شدن کامل 
پایه های قــدرت در حال اضمحلال رژیــم پهلوی در 
شهر مشهد و به تبع آن، تمام استان خراسان بود. 
از اطــراف حرم مطهر آغاز  این راهپیمایی ها عموماً 
می شد و مکان خاتمه آن ها نیز، حرم مطهر یا اطراف 
آن بود. یکی از بزرگ ترین راهپیمایی های انجام گرفته 
در این ایام، مربوط به روز 20 آذر سال 1357 است؛ 
یک راهپیمایی بسیار پرشور با حضور صدها هزار 
نفر از مــردم، اعــم از زائــر و مجاور که با سخنرانی 
 10 بیانیه ای  قــرائــت  و  خامنه ای  آیـــت الله  حضرت 
مــاده ای و بسیارمهم توسط مرحوم آیــت الله واعظ 
از ساعت 11 صبح  راهپیمایی  یافت؛  پایان  طبسی 
روز 20 آذر آغاز شد؛ مبدأ راهپیمایی، مدرسه نواب 

در ابتدای بالاخیابان)خیابان آیت الله شیرازی فعلی( 
بــود. راهپیمایان به سمت میدان مجسمه )میدان 
شهدای فعلی( حرکت کردند و مجسمه شاه را که در 
وسط میدان قرار داشت، پایین کشیدند؛ این اتفاق 
در طول مسیر، در مکان هایی مانند میدان تقی آباد 
)دکتر شریعتی فعلی( و بیمارستان امام رضا)ع( نیز 
تکرار شد. این بار، شعارهای راهپیمایان یک دست و 
با خشم بیشتری سر داده می شد: »مرگ بر شاه«، 
»مرگ بر آمریکا«، »این شاه آمریکایی اعدام باید 
گــردد« و.... راهپیمایی از مسیر خیابان بهار ادامه 
فلکه  جنوبی  ضلع  در   15 ساعت  حـــدود  و  یافت 
حضرت خاتمه پیدا کــرد. آن جــا بــود که مـــردم، به 
سخنرانی آیــت الله خامنه ای گوش دادنــد و پس از 
شنیدن هر بند از قطعنامه پایانی راهپیمایی، فریاد 
تکبیر سردادند. در فرازهایی از این قطعنامه آمده بود: 
» ما مبارزه خود را تا رسیدن به حکومت جمهوری 
ادامه  است  اسلامی  تعالیم  بر  مبتنی  که  اسلامی 
خواهیم داد ... جنبش ما درجهت استقلال ایران 

است و هرگونه تجزیه طلبی را محکوم می دانیم«. 

تکرار حماسه ◾
نوائیان رودسری درباره این روزهای پرشور و هیجان و 
خروش مردم انقلابی مشهد، این طور می گوید: روز 
بعد، یعنی روز عاشورا، 21 آذر سال 1357، دوباره این 
حماسه تکرار شد و این بار ابعاد وسیع تر و ماناتری 

را به خود گرفت؛ شور و اشتیاق عمومی برای حضور 
در این راهپیمایی، ناشی از یک خطبه تاریخی بود؛ 
خطبه ای که در حرم مطهر رضوی ایراد شد. شب 21 
آذر سال 1357 فرا رسید؛ شب عاشورا بود و مراسم 
خطبه خوانی در حرم مطهر امام رضا)ع( مانند سنت 
این  در  دیرین  سنتی  خطبه خوانی  برقرار.  هرساله 
مکان مقدس محسوب می شود؛ سنتی که احتمالاً 
از دوره صفویه به این سو شکل گرفته است و آن را در 
شب های عاشورا و آخر صفر، برگزار می کنند. محتوای 
اهل بیت)ع(  مصیبت  در  مرثیه خوانی  مراسم،  این 
است؛ اما خطبه خوان، پیش از شروع محور اصلی 
سخنانش، کار خود را با نام بردن از حاکم زمانه آغاز 
می کند. تا پیش از آن شب تاریخی، همیشه خطبه را 
به نام شاه می خواندند؛ اما آن شب آیت الله خامنه ای 
خطبه ای نه به نام شاه  بلکه به نام  و خواست مردم 
و انقلاب مقدس اسلامی آن ها خواند. خطبه ای که 

این گونه آغاز شد: »یابن رسول الله، از شما معذرت 
را  امشب  مراسم  هرساله  طاغوتیان  که  می خواهم 
در کنار تو برپا می کردند، در حالی که نه به تو ایمان 
ما خراسانی ها  به جدت حسین)ع(.  نه  و  داشتند 

فقط نظاره گر آن ها بودیم...«.

یک پیش بینی دقیق ◾
این سخنان ، موجی از همهمه و گریه را در صحن 
ــاره ای به حــوادث  با اشـ ایجاد کــرد؛ سخنان ایشان 
ــاران حضرت  ــ یـ مــقــاومــت  و  عـــاشـــورا  روز  خــونــیــن 
اباعبدالله)ع( ادامه یافت و سپس، به موضوع قیام 
ــران ختم شــد. ایشان خطاب به  و انقلاب مــردم ای
برخی مسئولان که در مراسم حاضر بودند، گفتند: 
»نکته ای را از تاریخ انقلاب فرانسه به شما یادآوری 
می کنم. حاکمان فرانسه در آن زمان انتظار سقوط 
پیروزی  از  پیش  روز   20 نداشتند.  را  حکومتشان 
انقلاب فرانسه، خیرخواهان، حاکمان را به تسلیم در 
برابر اراده ملت فراخواندند، اما آنان بر لجاجت و تکبر 
خود پافشاری کردند. انقلاب برخلاف میل حاکمان 
پیروز شد. اینک یکی دو ماه بیشتر به پیروزی ما 
نمانده اســت. شما را نصیحت می کنم و می گویم 
با مردم به نیکی رفتار کنید«. این هشدار، در واقع 
یک پیش بینی تاریخی نیز محسوب می شد؛ یک 
پیش بینی دقیق که بر آگاهی از تاریخ و بینش صحیح 

نسبت به تقدیر الهی استوار بود.

تفسیر / آیت الله علم الهدی

  بشارت های قرآن
 به وجود اقدس
f امام زمان

از  رهایی  و  استقلال  رضــوی  قــدس  آستان  تولیت 
انقلاب  دســتــاوردهــای  بــزرگ تــریــن  از  را  وابستگی 
اســلامــی ایـــران دانــســت. بــه گـــزارش آســتــان نیوز، 
با حضور  مــروی  احمد  والمسلمین  حجت الاسلام 

در مـــراســـم جــشــن مــیــلاد امـــام 
جواد)ع( در مسجد حضرت جواد 
الائمه)ع( منطقه »تلگرد« مشهد 
این  تبریک  ضمن  سخنانی  در 

میلاد فرخنده، ابراز کرد ...

حجت الاسلام  دکتر قیس العطار از فضائل حضرت امیرالمؤمنین)ع(  در آینه اشعار اصحاب خاص آن حضرت می گوید

در مـــدح »پــــدر امــت«
حجت الاسلا م والمسلمین احمد مروی 

تولیت آستان قدس رضوی:

استقلال ملی 
از بزرگ ترین 
دستاوردهای 

انقلاب اسلامی 
است

2
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آیا می دانید امام 
حسن)ع( هم دیوان 
شعر دارد؟ باورتان 

می شود؟ نسخه 
خطی وجود دارد و 

مؤلفش نیز ابوالحسن 
مدائنی متوفی 225 
است. تا من تحقیق 

نکردم، همان طور بوده 
است. مظلومیت 

ائمه به خصوص امام 
حسن)ع( همین قدر 

واضح است. چند 
قرن از شهادت امام 
حسن)ع( می گذرد 

که این نسخه خطی 
موجود است و 

هیچ کس درباره اش 
تحقیق نکرده بود.

 منظور ما از اصحاب 
حضرت در »سلسله 
دواوین الشعراء 
من اصحاب علی 
امیرالمؤمنین)ع(« 
نه به معنای اول بلکه 
به معنای اصحاب 
خاص حضرت 
است. این اصحاب 
خاص نیز صرفاً 
جنگجو نبودند. شاید 
هیچ کس نمی دانست 
مالک اشتر شاعر و 
از بزرگان شعر عرب 
است. در کتاب های 
ادبیات و نه فقط 
کتاب های مناقب و 
فضائل، در کتاب های 
حماسه ابوتمّام و 
حماسه بحُتری، 
بسیاری از شاعران 
از مالک اشتر تقلید 
کرده اند.

برشگفتوگو برشگفتوگو

تفسیر
آیت الله علم الهدی

 بشارت های قرآن به وجود اقدس امام زمان)عج(
 بخش بیست و نهم

هشتمین آیه مهدوی قرآن، آیه 157سوره مبارکه بقره است 
که با هفتمین آیه مهدوی که در نوبت های قبل تبیین شد در 

ارتباط است. 

 بیان مطلب اینکه خدای سبحان در ضمن آیات قبل، سنت 
قطعی ذات اقدس خود درباره مورد آزمایش قرار گرفتن مردم 

در جریان زندگی مادی دنیا را تبیین و برخی از مهم ترین 
عرصه های امتحان را ذکر فرموده، سپس به ویژگی صبوری 

و مقاومت اهل ایمان در مواجهه با این امتحان ها اشاره و 

آنگاه در آیه مورد بحث، نتیجه صبوری و مقاومت این افراد را 
بهره مندی از سلام و درود و رحمت پروردگار بیان فرموده و در 
نهایت از ایشان با عنوان هدایت یافتگان یاد کرده است: »أوُْلئَكَ 

بِّهِمْ وَ رَحْمَهٌ وَ أوُْلئَكَ هُمُ المُْهْتَدُون«. ن رَّ عَلَیهْمْ صَلَوَاتٌ مِّ
اگرچه به اقتضای روایاتی که در قسمت های پیش گذشت 

می توان یکی از مصادیق تعبیر »أوُْلئَكَ« را اصحاب و یاران امام 
زمان)عج( برشمرد، اما در این میان روایات صریحی نیز وجود 

دارد که به روشنی بر این معنا دلالت دارد.
از جمله این روایات، حدیث مشهور لوح است که در آن، اسما 

و صفات وجود اقدس پیامبر اکرم)ص( و دیگر امامان تا 

امام زمان)ع( آمده است. در قسمت آخر این روایت پس از 
آنکه به همنام بودن امام عصر)عج( با پیامبر)ص( و برخی 
ویژگی های آن حضرت اشاره شده، از یاران امام زمان)عج( 

با عنوان اولیای خدا یاد شده که خداوند به واسطه آن ها هر 
فتنه را دفع می کند و... آنگاه در ذکر آخرین وصف یاران امام 

زمان)عج(، عبارت آیه157 سوره بقره ذکر شده که ایشان، 
همان کسانی هستند که الطاف و رحمت خدا شامل حالشان 

شده و آن ها هدایت یافتگان اند: 
فَیُذَلُّ أوَْلیَِائیِ فيِ زَمَانهِِ وَ یُتَهَادَی رُؤُسُهُمْ کَمَا یُتَهَادَی رُؤْسُ 

یْلَمِ، فَیُقْتَلُونَ وَ یُحْرَقُونَ وَ یَکُونوُنَ خَائفِِینَ  رْكِ وَ الدَّ التُّ

نَّهُ  مَرْعُوبیِنَ وَجِلیِنَ، تُصْبَغُ الْرْضُ بدِِمَائهِِمْ وَ یَفْشُو الوَْیْلُ وَ الرَّ
فيِ شَأْنهِِمْ، أوُلئَِكَ أوَْلیَِائيِ حَقّاً، بهِِمْ أدَْفَعُ کُلَّ فتِْنَهٍ عَمْیَاءَ حِنْدِسٍ 

لَازِلَ وَ أدَْفَعُ الْصَارَ وَ الْغْلَالَ، »أوُلئِكَ عَلَیْهِمْ  وَ بهِِمْ أکَْشِفُ الزَّ
صَلَواتٌ مِنْ رَبِّهِمْ وَ رَحْمَهٌ وَ أوُلئِكَ هُمُ المُْهْتَدُونَ«. 

)تفسیر نورالثقلین، ج2، ص84(

حجت الاسلام عزالدین رضــانــژاد، عضو هیئت 
علمی جامعةالمصطفی)ص( گفت: چند نفر 
از علمای اهل سنت گفته اند فاطمه بنت اسد 
نخستین زن هاشمی است که در کعبه فرزند به 
دنیا آورد؛ از جمله حاکم نیشابوری این مطلب را 

در مستدرک آورده است.
بــه گـــزارش ایــکــنــا، حــجــت الاســلام والمسلمین 
ــژاد، عـــضـــو هــیــئــت عــلــمــی  ــ ــ ــان ــ ــــن رضــ ــدی ــ ــزال عــ
جــامــعــةالــمــصــطــفــی)ص( و از اعــضــای مجمع 
عــالــی حکمت اســلامــی، ۱2 بهمن در نشست 
علمی »پاسخ به شبهات ولادت امام علی)ع( در 
داخــل کعبه« با بیان اینکه هر ساله در آستانه 
ولادت امام علی)ع(، شبکه های وهابی چند نقل 
براساس منابع خودشان مطرح می کنند، گفت: 
در صحیح مسلم آمــده مولود کعبه، حکیم بن 
حزام است؛ ابن ابی الحدید در شرح نهج البلاغه 
آورده نخستین فــردی کــه در کعبه بــه دنیا آمد 
حزیم اســت و روایـــت مرتبط بــا ولادت علی در 

کعبه، قابل اعتنا نیست و ضعیف است.
ــژاد اظــهــار کــرد: تحلیل اینکه چــرا اصــولاً  رضــان
حکیم بن حزام را مطرح کرده اند نیازمند فرصت 
دیگری است. این شخصیت، ساختگی است و 
توسط مصعب، زبیر و... طرح شده و باید کینه ها 
به بنی هاشم و گرایش های قومی و قبیله ای را جزو 
اهــداف مطرح کردن این فرد بدانیم. به عبارتی، 
روایــتــی ساخته شــد آن هــم از ســوی کسانی که 
بعداً با امیرمؤمنان)ع( درگیر شده و جنگ هایی 
را ساختند که علامه جعفر مرتضی در آثارش به 

این موضوع پرداخته است.
وی افزود: چند نفر از علمای اهل سنت گفته اند 
فاطمه بنت اســد نخستین زن هاشمی است 
که در کعبه فرزند به دنیا آورد؛ نکته دیگر اینکه 
وقت وضع حمل را عمدتاً پس از نماز عشا اعلام 
کرده اند، همچنین گفته شده اولین نام گذاری در 
بین مسلمین و دادن لقب اسد به یک بچه، از 
طرف فاطمه بنت اسد بوده است؛ یعنی هنگام 
وضع حمل، پدر فاطمه بنت اسد در مکه نبود و 
فاطمه تفأل به نام پدر زده و نام امــام)ع( را اسد 

گذاشته است.
عضو هیئت علمی جامعةالمصطفی)ص( بیان 
کرد: در بین آرای اهل سنت علاوه بر تصریحی که 
از گذشتگان در خصوص تولد امام در کعبه داریم 
معاصران هم آن را مورد توجه قرار داده  و از جمله 
برخی سلفی ها هم تصریح کرده اند مولود کعبه، 
علی)ع( است و عــلاوه بر این ها برخی از علمای 
ــران هــم بــر ایــن مسئله  حــاضــر اهــل سنت در ایـ

تأکید کرده اند.
وی ادامه داد: موضوع مهم تر برای ما گزارش های 
عالمان اهــل سنت اســت. حاکم نیشابوری در 
جلد سوم مستدرک آورده: »فقَدَْ توَاَترَتَِ الْخَبْاَرِ 
أنََّ فاَطمِةََ بنِتَْ أسََدٍ ولَدََتْ أمَيِرَ المْؤُمْنِيِنَ علَيَِّ بنَْ 
َّمَ اللهُ وجَهْهَُ فيِ جوَفِْ الكْعَبْةَِ: روایات  أبَيِ طاَلبٍِ كرَ
دربـــاره اینکه فاطمه بنت اســد، امیرالمؤمنین 
علی)ع( را در دل کعبه به دنیا آورد متواتر است« 
)المستدرک، ج۳، ص55( و می دانیم اگر خبری 
متواتر بود حتی نیاز به بررسی سند نــدارد؛ زیرا 

خود تواتر دلالت بر صحت خبر می کند.
عضو هیئت علمی جامعةالمصطفی)ص( اضافه 
کــرد: سبط بــن جــوزی هــم از جمله عالمان اهل 
سنت است که باز این مسئله را مطرح کرده که 
نخستین مولود کعبه از بنی هاشم علی)ع( است. 
سبط بن جوزی به عنوان یکی از دانشمندان اهل 
سنت در کتاب تذکره الخواص، صفحه دهم این 
طور نوشته: فاطمه بنت اسد در حالی که باردار 

بود، خانه خدا را طواف می کرد. 
درد زایمان او را فراگرفت. در خانه کعبه به روی او 
باز شد، پس او داخل کعبه رفت و در آنجا فرزند 

خود را به دنیا آورد.
رضـــانـــژاد بــیــان کـــرد: بستی مــعــتــزلــی در کتاب 
المراتب آورده روایات صحیح از اهل بیت بیانگر 
آن است که فاطمه بنت اسد وقتی ولادت علی)ع( 
نزدیک شد چون عادت این بود که زنان بنی هاشم 
داخــل مسجدالحرام و نزدیک کعبه می شدند 
نزدیک کعبه شد تا وضع حمل بر او آسان شود 
ولــی فاطمه وارد کعبه شــد و مــولــود او در آنجا 

ولادت یافت.

نشسـت »وجـوه تمدنـی انقـلاب اسـلامی و افق های 
پیـش رو« دیـروز چهارشـنبه ۱2 بهمن مـاه از سـوی 
پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی برگزار شد .رسول 
نوروزی فیروز، عضو هیئت علمی پژوهشـگاه علوم و 
فرهنـگ اسـلامی در این نشسـت سـخنرانی کـرد که 
در ادامه گزیده ای از آن را به گزارش ایکنا می خوانید.
بسـیاری از کشـورهای اسـلامی پـس از اینکـه بـا 
جهـان مـدرن آشـنا شـدند مقهـور آن شـده و جـذب 
تمـدن جدیـد شـدند، امـا برخـی از گسـتره ها، احیای 
پروژه هـای ملـی و دینـی را در دسـتور کار قـرار دادنـد 
و بقیـه کمـاکان منفعـل هسـتند. مثـلاً کشـور مـا در 
زمـان پهلـوی دوم از سـال۱۳۴۰ تـا ۱۳۴۹ سـریع ترین 
اقتصـاد جهـان را داشـت و رشـد اقتصـادی تـا حـدود 
۱۰درصد هـم رسـید بنابراین سـرعت توسـعه بسـیار 
بالایـی را طـی کـرد و در سـال های دهـه 5۰ کـه جنـگ 
اعـراب و اسـرائیل شـروع شـد درآمدهـای نفتـی نیـز 
پنـج برابـر و در کنـار آن، دانشـگاه ها و بخش هـای 
زیـادی از جامعـه، غربی شـد. اما در نهایت سیسـتم 
پهلوی به پـروژه ای به نـام تمدن بـزرگ می رسـد که در 
آن، ایران گرایـی و باسـتان گرایی برجسـته می شـود 
یعنـی محمدرضـا پهلـوی می خواهـد باوجـود مـدرن 
شـدن، ارزش هـای بومـی را نیـز در نظـر داشـته باشـد. 
ماهاتیر محمد هم در مالزی چنین رویه ای را در پیش 
می گیـرد و بـرای اینکـه بتواننـد در مواجهـه بـا تمـدن 
غـرب بـه سـطح موازنـه برسـند مـدرن شـدن را کافـی 
نمی دانـد. ایـن نشـان می دهـد چنیـن گسـتره هایی 
میـل بـه شـکل گیری تمـدن دارنـد. سـؤال ایـن اسـت 
آیـا هـر توسـعه یافتگی منجـر بـه تمـدن می شـود؟ در 
جـواب باید گفـت به صـرف توسـعه یافتگی بـه تمدن 
نمی رسـیم بلکه الزامـات دیگـری در این راسـتا وجود 
دارد. رابطـه توسـعه و تمـدن خطـی نیسـت کـه هـر 
توسـعه ای منجـر بـه تمـدن شـود امـا هـر تمدنـی نیـاز 
بـه توسـعه هـم دارد. پهلـوی دوم به درسـتی متوجـه 
شد توسعه منجر به تمدن نمی شـود بنابراین دنبال 
احیـای تمـدن تاریخـی بـود، ولـی مشـکلش ایـن بـود 
بـه ارزش هـای دینـی توجـه نداشـت، بـه همیـن دلیـل 
انقلابـی بـا برجسـتگی شـاخص های دینـی رخ داد.

شاخص های مهم در انقلاب اسلامی ◾
ــاری کــه انــقــلاب اســلامــی انــجــام داد این  نخستین ک
بود همه منابع را زیر چتر خود قرار داد که نتیجه آن، 
همبستگی ارگانیک در فرایند دولت – ملت سازی بود. 
بنابراین به نظر می رسد انقلاب اسلامی توانسته بین 
جهان مدرن و هویت دینی و ملی ما تناسبی ایجاد کند. 
نخستین شاخص برای انقلاب سال۱۳5۷ این است 
که نام کشور ایران را تغییر نداد و تغییرات در پرچم هم 
حداقلی بود و این اتفاق مهمی است. نکته دیگر این 
است در گسترده فرهنگی، اجتماعی و سیاسی هیچ 

قومی را برتری نداد.
شاخص دیگر در انقلاب اسلامی این است پذیرش 
یک مذهب خاص را برای همگان اجباری نکرد. در نظام 
حکمرانی هم سیاست را موروثی نکرد بلکه انتخاب 
حاکمان را به مردم حواله داد. در فضای انقلاب اسلامی، 
رابطه فرد و جامعه تبدیل به رابطه قوام بخشی متقابل 
شد و امروزه جمهوری اسلامی را به معنای فرد حاکم 
نمی شناسیم. وقتی این اتفاق می افتد حــوزه اعتبار 
تمدنی برای انقلاب اسلامی فعال می شود و می توان 
مرزهای جغرافیایی را فراتر در نظر گرفت و افــرادی را 
جذب فضای داخلی کرد. با توجه به اینکه بنیان انقلاب 
در فضای مدیریت، تنوعات و تکثرات است امکان 
حرکت به سمت فضای بیرونی وجود دارد و به اندازه ای 
که عنصر ایران گرایی، مدرنیسم و اسلام گرایی تقویت 
شود می تواند به همان میزان هم در بیرون کنش تمدنی 

داشته باشد.
اگر قرار باشد انقلاب اسلامی به عنوان یک ایده و پروژه، 
ادامه حیات دهد باید به عناصر تشکیل دهنده خود 
پایبند باشد و اغلب پروژه های آینده انقلاب اسلامی 
حول همین مثلث پیش برود یعنی بین جهان مدرن 
و هویت دینی و ملی تناسب برقرار کند. هر قدر حوزه 
تمدنی ما گسترش پیدا کند به همان میزان هم انقلاب 
اسلامی باید همراهی لازم را داشته باشد و اگر یک 
انقلاب شیعی باقی بمانیم ممکن است بسیاری از 
حوزه های تمدنی را از دست بدهیم؛ مثلاً عراقی ها 
حاضرند ایران را از دست بدهند و بگویند خلیج عربی و 
عربیت را حفظ کنند اما با عربستان ارتباط برقرار کنند.

عضو هیئت علمی جامعه المصطفی)ص(:

 تولد امام علیj در کعبه
 از گزارش های متواتر اهل سنت است

در یک نشست بررسی شد 

 از باستان گرایی پهلوی
تا تمدن سازی انقلاب اسلامی

دیدگاهنیم نگاه

ــا  ــمــ فـــاطـــمـــی نـــژاد »شــ
می دانستید مالک اشتر شاعر 
هـــم بـــــوده اســــــت؟« داشــتــیــم 
خودمان را برای گفتن پاسخ »نه« 
به ایــن پرسش آمــاده می کردیم 
که بلافاصله خود دکتر العطار گفت: »هیچ کس از مردم 

نمی داند«. 
ایـــن مــکــالــمــه ای بـــود کــه بین مــا و دکــتــر الــعــطــار مـــرداد 
ــاره واقعه غدیر و  سال گذشته در حاشیه گفت وگو درب
پژوهش های ایشان در خصوص نهج البلاغه رد و بدل شد 
و ولادت امیرالمؤمنین)ع( بهانه ای شد تا این بار به طور 
مشخص همین موضوع را محور اصلی گفت وگو با ایشان 
قرار دهیم. حجت الاسلام والمسلمین دکتر قیس بهجت 
العطار اشعار اصحاب شاخص امیرالمؤمنین)ع( همچون 
مالک اشتر نخعی، عمار یاسر و ... را به طورمستقل در 
۱2عنوان کتاب با نام »سلسله دواوین الشعراء من اصحاب 

علی امیرالمؤمنین)ع(« برای هر یک منتشر کرده است. 

همان طور که پیشتر گفته بودید مــردم نمی دانند  ◾
اصــحــاب حــضــرت، همچون مالک اشتر، عمار یاسر و 
بسیاری اصحاب نــام آشنای تاریخی حضرت علی)ع( 
ــیــز بــــوده انــــد. بـــه مــنــاســبــت ولادت حــضــرت  شــاعــر ن
امیرالمؤمنین)ع( دوســت داریــم از انعکاس فضائل و 
مناقب حضرت در شعر اصــحــاب خاصشان برایمان 

بگویید. 
بگذارید اول این طور شروع کنیم که آیا می توان شعر را از 
تاریخ جدا حساب کرد یا خیر؟ خیلی از افراد دست کم در 
جامعه عربی به شعر اهمیت نمی دهند؛ بیشتر شعر را به 
عنوان یک فرهنگ و تاریخ زبان و ادبیات عرب می پذیرند و 
این وجه را پررنگ می کنند. اما در خصوص تاریخ ائمه)ع( 
از منظر شعر کار نکرده ایم. یعنی خیلی از شاعران شیعه 
تاکنون شعرهایشان چاپ نشده، اگر هم جمع شده خیلی 
منقح و مرتب نیست و پر از اشتباه و غلط منتشر شده، 
چرا؟ چون می گویند این شعر است و بود و نبودش چه 

فرقی می کند؟! این اشتباه است.
به نظر بنده و بسیاری از مورخان، شعر می تواند صادق تر 
از کتاب های تاریخی باشد. کاتب تاریخی ممکن است 
درباری باشد و در ازای مثلاً هزار دینار، تاریخ را خلاف واقع 

روایت کند. 
در خصوص اشعار اصحاب امیرالمؤمنین)ع( باید چند 
نکته را مدنظر داشــت. نخست اینکه اصحاب به دو 
معنا اطــلاق می شود: یک معنی اش افــراد دور و بر یک 
آدم است، افــرادی که با امام بودند فارغ از اینکه میزان 
اخلاص و سطح ایمانشان چقدر بود؛ اینکه حضرت را 
به عنوان خلیفه چهارم قبول داشتند یا امیرالمؤمنین را 
خلیفه اول و مظلوم می دانستند. منظور ما از اصحاب 
حضرت در »سلسله دواوین الشعراء من اصحاب علی 
امیرالمؤمنین)ع(« نــه بــه معنای اول بلکه بــه معنای 
اصــحــاب خــاص حــضــرت اســـت. ایــن اصــحــاب خاص 
نیز صرفاً جنگجو نبودند. شاید هیچ کس نمی دانست 

مالک اشتر شاعر و از بزرگان شعر عرب است. در 
کتاب های ادبــیــات و نــه فقط کتاب های 

مناقب و فضائل، در کتاب های حماسه 
ابوتماّم و حماسه بحُتری، بسیاری از 
شاعران از مالک اشتر تقلید کرده اند. 

به این شعر توجه کنید:
َّیتُ وفَری و انحرَفَتُ عنَِ العلُی بقَ

 و لیَقتُ أضیافی بوِجه عبُوسِ
ــنَّ علی ابـــنِ هندِ  ــ َـــم أشُ إن ل
غارةً  لم تخل یوماً من نهابِ 

نفُوسی
بــعــضــی مــی گــویــنــد چــرا 
مــالــک در ایـــن شــعــر در 
مورد معاویه، »ابن هند« 
را به کــار بــرده در حالی 
کــه بــایــد »ابــن حــرب« 
مــی گــفــت. ابــن حــجــر 
عسقلانی انــصــاف به 

خرج داده و می گوید نسبت دشمن به مادرش دردناک تر 
است. بد نیست این را نیز توضیح دهیم که در فرهنگ 
عربی و فرهنگ اسلامی، اگر شخص را به مادرش نسبت 
دادند، دو معنا می دهد؛ یک وقت مادر طرف خیلی نجیب 
و سرشناس است و او را به مادرش نسبت می دهند تا از 
او تجلیل کنند؛ چنان که شاعری، قریشی ها را نسبت به 

حضرت علی)ع( تحریک می کرد و می گفت:
هذا إبنُ فاطمةَ الذّی أفناکم

 این فرزند فاطمه )فاطمه بنت اسد( بود که شما را نابود کرد. 
کاربرد دوم که یاران حضرت علی)ع( معمولاً این استفاده را 
درباره معاویه به کار می برند »ابن هند« است. چرا؟ چون 
دامن هند لکه دار بوده و معنای این حرف این است که 

معاویه تو فرزند هندجگرخوار هستی. 
این شعر از مالک هم خیلی زیباست. می جنگید و این 
شعر را می خواند. با اینکه او از حضرت علی)ع( چند سال 
بزرگ تر اســت ولــی حضرت را »أب« یعنی پــدر خطاب 

می کند:
هذا علَيٌ في الدُّجی مصِباحُ / و هوَ ولَيٌ أزهرٌَ جحَجاحُ

ألسُننُا في مدَحِهِ فصِاحُ / و هو أبٌ برٌّ بنِا نفَاّحُ

از چــه تــعــداد اصــحــاب امیرالمؤمنین)ع( شعر   ◾
منتشر شده و چقدر از این افراد شعر داریم؟

ــورد اصـــحـــاب خـــاص امــیــرالــمــؤمــنــیــن)ع( مثل  ــ در م
مالک اشتر، عمار یاسر، قیس بن سعد انصاری، 
سعید بن قیس همدانی، قیس بن عمر 
نجاشی که به او شاعر علی فی الصفین 
ابوالطفیل  می گفتند، 
کـــنـــانـــی- کـــه تـــا زمـــان 
مختار بــود و در انتقام و 
خــون خــواهــی امـــام حسین)ع( 
شرکت کــرد- هاشم مرقال و چند 
تن دیگر، شعر ۱2تــن از آن هــا را در 
دیوان های مستقل منتشر کرده ایم. 
غیر از این ها، بیش از 5۰۰تن از یاران 

حضرت علی)ع( را داریم که حدود دو تا 6 قصیده بیشتر 
یا کمتر داشته اند و مثلاً ۱5 یا 2۰ مورد نیست که بتوان 
به طورمستقل در دیوانی منتشر کرد. در شعر همه این 
ــراد هم مطالب معرفتی در خصوص حضرت علی و  اف
حسنین)ع( وجــود دارد. خیلی خوب است این اشعار 
از همین نظر بررسی شود؛ مثلاً واژه »امیرالمؤمنین« در 
شعر شاعران آن زمــان یا واژه »أب« به معنای »پــدر« را 
می بینیم که مالک اشتر با اینکه از حضرت علی پیرتر 
است درباره حضرت به کار می برند که اشاره به »أنَاَ وَ علَيٌِّ 
أبَوَاَ هذَهِِ الَْمَُّةِ« است که از حضرت رسول)ص( نقل شده 
است. یا در خصوص واژه »وصی« بعضی می گویند این 
واژه ساختگی است و شیعیان وصی را ساخته اند؛ ولی 
ابن ابی الحدید منصفانه حرف زده و گفته ما کل اشعار 
را گشتیم و دیدیم در آن زمان حضرت علی)ع(، »وصی 
رسول الله« نامیده می شده است. ضمناً »لسان العرب« 
که نویسنده اش ابن منظور أفریقی مصری است درباره 
واژه »وصی« می گوید وصی به معنای اتصال است و از 
این رو حضرت علی)ع( به عنوان وصی شناخته می شود 
چون متصل به پیغمبر)ص( بود »لإتصال نسبه و سببه و 
هدیه و سمته برسول الله«. این قسمتش قشنگ است 
که می گوید »هذا لقبه عند السلف الصالح« سلف صالح 
حضرت علی)ع( را اینچنین می نامیدند »و یقولوا فیه 
غیرهم لولا دعابة فیه« و غیر از سلف صالح در خصوص 
حضرت علی)ع( می گویند »اگر شوخ طبع نبود سزاوار 
خلافت بود«. خب قائل مقوله »لولا دعابة فیه« چه کسی 
است؟ خلیفه دوم و عمروبن عاص. این نکته را گفتم تا 
بدانیم ادبیات چقدر در روایت تاریخ مؤثر است. این از 
جمله دلایلی است که می گویند ابن منظور شیعه است، 

حالا یا هفت امامی یا دوازده امامی. 
پس به نقش شعر در تاریخ اشاره داشتیم که نمی شود 
این ها را از همدیگر جدا کرد، چرا که بعضی وقایع تاریخی 
را در کتاب های تاریخی جــوری می نویسند که وقتی در 
ادبیات می گردید می بینید ادبیات جور دیگری است. 
مثلاً در کتاب های تاریخ خیلی از ویژگی های حضرت 

عــلــی)ع( را کــه پیغمبر)ص( یــا مسلمانان می گفتند 
نمی آوردند! شما می دانید حسان بن ثابت چقدر در مورد 
حضرت علی)ع( شعر دارد؟ دست کم ۱5قصیده دارد که 
هیچ کدام در دیوانش نیامده است. کدامش را می آورند؟ 
مرثیه سرایی اش برای خلیفه سوم را در همه دیوان هایش 
آورده انــد. این نقص بزرگی است؛ تمنا دارم اشعاری که 
در مصادر قدیمی است را مستند در دیوان حسان و نه 
به طورجداگانه چاپ کنیم. علامه امینی نوشت و دیگران 

نوشتند، ولی  دانشجوی عرب دیوان حسان را می خواند و 
نمی رود »الغدیر« را ببیند. اگر این ها را وارد دیوان حسان 

کنیم، جلو چشم دانشجویان قرار می گیرند. 
مسـئله بعـدی ایـن اسـت کـه هیچ کـس نمی دانـد ایـن 
اصحاب حضرت علی)ع( شاعر هستند. به این مناسبت 
باید اشـاره کنم و بپرسـم آیـا می دانیـد امام حسـن)ع( هم 
دیـوان شـعر دارد؟ باورتـان می شـود؟ نسـخه خطـی وجود 
دارد و مؤلفش نیز ابوالحسن مدائنی متوفی 225 است. تا 

من تحقیق نکردم، همان طور بوده است. مظلومیت ائمه 
به خصوص امام حسـن)ع( همین قدر واضح است. چند 
قـرن از شـهادت امـام حسـن)ع( می گـذرد کـه ایـن نسـخه 
خطی موجود اسـت و هیچ کـس درباره اش تحقیـق نکرده 
بود. چقدر هم اطلاعات درزمینه افتخارات امام حسن)ع( 
و ذکـر ننگ های دشـمنان اهـل بیـت)ع( مثـل عمروعاص 
و مـروان داخـل آن اسـت. چقـدر افتخـار اسـت کـه امـام 
حسـن)ع( ایـن اشـعار را گفتـه اسـت. متأسـفانه کسـی از 

آن اطـلاع نداشـت. پـس بایـد اصحـاب حضـرت علـی)ع( 
به عنوان شـاعر و ادیب هم شناخته شـوند و آن را بررسی 
کنیم. یک نویسـنده مصـری بـه اسـم احمد زکـی صفوت 
خطبه هـای خطبـای عـرب را در »جمهـرة خطـب العرب«  
در سـه جلـد آورده ولـی یـک خطبـه را هـم از خطبه هـای 
یاران حضرت علی)ع( نیاورده اسـت. ایـن کار یا از نفهمی 
یـا از دشـمنی اسـت و یـا اینکـه اصـلاً مطلـع نیسـتند. بـه 
یک نفر در نجـف سـفارش دادم که تاکنون یک جلـد 5۰۰ 
صفحه ای مسـتدرکات خطبای یاران امیرالمؤمنین)ع( را 

درآورده اسـت. 
زمانی از من خواســـتند همیـــن کتاب ها را بـــرای تدریس 
دانشـــگاهی چکیده کنم. بحمدالله نیز همین طور شـــد 
ولی خـــوب جـــا نیفتاده اســـت. بـــه نظـــرم می شـــود این 
۱2کتـــاب و آن 5۰۰نفـــر را در یک کتاب چکیـــده به عنوان 
کتاب درســـی یا کمک درســـی داشـــته باشـــیم، چـــرا که 
این هـــا چهره هـــای ادبی اعـــم از شـــعر، نفـــی، احتجاج و 
این هاست. من خطبه های مالک اشـــتر را نیز جمع آوری 
کرده ام که 2۰ســـال پیش چاپ شـــده اســـت. آن کتاب را 
نیز بـــه روش نهج البلاغه یعنی خطبه های مالک اشـــتر، 
نامه های مالک اشتر و کلمات قصار مالک اشتر تقسیم 
کـــردم. آنجـــا بیـــان کـــردم کجـــا مالک اشـــتر از حضـــرت 
علی)ع( متأثر شـــده و کجا به تعبیر امروزی »از استادش 

چیزی یـــاد گرفته« اســـت. 

تصویری کــه ایــن اصــحــاب از امیرالمؤمنین)ع( در  ◾
شعرشان دارند، چگونه است؟

این هم مسئله مهمی است. بعضی از امروزی ها به تازگی 
می گویند این ها آن گونه که فکر می کنیم همه شیعه و 
اثنی عشری و متعصب نبوده اند بلکه امام علی)ع( را به 
عنوان خلیفه چهارم قبول داشته اند! می گفته اند با هر 
کسی که بیعت شد، با او هستیم و علی هم فعلاً خلیفه 
است و ما از او دفاع می کنیم. این حرف خطرناکی است و 

می خواهند مطالب را قاطی کنند. 
بله، بعضی ها این جوری هستند ولی آیا یــاران حضرت 

همچون مالک اشتر هم این طور بود؟ مالکی که حضرت 
در خصوص او می گفت: »کانَ لی کما کنتُْ لرِسَُولِ اللهِ« 
یا مثل عمار یاسر که رســول الله)ص( می فرماید: »ملُيء 
إيماناً منِ مشَاشه إلِی أخمصَ قدَمَيه« از سر تا پا پر ایمان 
است. از این رو این کار را نیز کردم و در ابتدای هر کتاب 
اشعار یاران حضرت امیرالمؤمنین، کلام حضرت علی)ع( 
یا رسول الله)ص( را در خصوص آن فرد آوردم تا نشان دهم 
ایمان این فرد خالص است و دارند از حضرت علی)ع( به 
عنوان امام مفترض الطاعه و امام اول و مظلوم واقع شده 

دفاع می کنند نه به عنوان حاکم. 

نمونه هایی از این اشعار را برایمان می خوانید؟ ◾
اگر فضائل حضرت علی)ع( در شعر شاعران آن زمان 
دسته بندی شود خیلی خوب است. برای نمونه قیس بن 
سعد که در رکاب حضرت امیر)ع( در تمام جنگ ها حضور 
داشت و از یاران حضرت امام حسن)ع( بود در خصوص 

علی)ع( می گوید:
َّنزیلُ  و علَیٌ إمامنُا و إمامٌ لسِِوانا أتی بهِِ الت

َّبی منَ کنُتُ موَلاهُ علَیٌ موَلاهُ هذا دلَیلُ یوَمَ قالَ الن
َّبیُ علَیَ المَّةِ فرَضٌ ما فیهِ قالٌ و قیلٌ إنَّ ما قالهَُ الن

اگر بخواهید این سه بیت را از نظر ادبی و عقایدی بررسی 
کنید چه درمی آید؟ کلی معارف در آن است. 

یا عبدالرحمن بن حنبل که شیعه و از یـــاران حضرت 
علی)ع( اســت، علیه خلیفه ســوم اعتراض کــرد، شلاق 
خورد و دست آخر به کوه دماوند در ایران تبعیدش کردند. 

او می گوید: 
َّلُ منَ صَلیّ لذِیِ  علَیٌ وصَــیُّ المصُطفی و وزَیـــرهُُ / و أو

َّقی العَرشِ واَت
یا در شعر دیگری امیرالمؤمنین)ع( را به فرزند فاطمه بنت 

اسد بودن مدح کرده است. 
َّ و أرفقََ وَ کانَ أمیراُلمؤمنینَ بنُ فاطمِ بکمُِ إن عرَا خطَبٌ أبرَ

خزیمه بن ثابت، ذوالشـــهادتین، کســـی که پیامبر)ص( 
شهادتش را دو شـــهادت به حســـاب می آورد در صفین 
در رکاب حضـــرت علی)ع( شـــهید شـــد. دشـــمنان اهل 

بیت)ع( گفتند دو نفر در تاریخ به اســـم خزیمه بن ثابت 
انصـــاری داشـــته ایم! آن کـــه بـــا حضـــرت علـــی)ع( بوده، 
ذوالشـــهادتین نیســـت و فرد دیگری اســـت! چرا؟ چون 
این، دو شهادت علیه معاویه و به نفع حقانیت حضرت 

علی)ع( می شـــود. خزیمـــه می گوید:
َّبي قدَ أجلتُ الحرَبُ العادي و سارتِ الظعانُ یا وصَيَّ الن

یا می گوید:
وصَيُّ رسولِ الله منِ دونِ أهلهِِ و فارسُِهُ قدَ کانَ في سالفِِ 

َّمنَ الز
هاشم مرقال از دیگر اصحاب حضرت می گوید:

َّلُ منَ صَدَّقهَُ و صَلیّ ذاکَ الوصَیُّ باِلهدُیَ استهَلَّا / أو
یا در شعر دیگری: 

هذا علَیٌ أمیراُلمؤمنینَ بهِِ البیعَةُ قامتَ فإَن جاءتَ فذَا 
الوطَرَُ

واژه هــای »امیرالمؤمنین«، »وصــی«، »غدیر«، »وصی 
المصطفی« و »وزیره« را ببینید؛ در همین چهار پنج بیت 

همه مطالب معرفتی در اشعار این اصحاب است. 
ابوالطفیل کنانی نیز که بعداً از یاران مختار شد، می گوید: 
أشهدَُ باِلله و آلائهِِ و آلِ یس و آلِ زمُرَ / إنَّ علَي بن أبي طالبٍ 

بعَدَ رسَولِ الله خیرُ البشََر
یک مســـئله دیگر عرض کنم و ســـخنانم را خاتمه بدهم 
و آن ادب تکلـــم با امـــام معصوم)ع( اســـت. هر جا اســـم 
حضرت آمـــد بایـــد ادب کلام با معصـــوم را رعایت کنیم. 
اگر شـــما پیش رئیس جمهـــور یا یـــک وزیر برویـــد، کلی 
چاپلوســـی کرده و کلمـــات مؤدبانه انتخـــاب می کنید. ما 
شـــیعه ها باید این ادب کلام را یاد بگیریم و اگر شعرهای 
یاران حضـــرت علـــی)ع( را بگردیـــد می بینید همه شـــان 

خیلـــی رعایـــت ادب می کردند. 

در این اشعار، تبریّ هم بوده است؟  ◾
بله، تبری از دشمنان حضرت علی)ع( چه در جنگ و چه 
پیش از جنگ، خیلی در شعر مالک اشتر واضح است. 
تبری از طلحه و زبیر و معاویه و تمام شامیان و اصحاب 

جمل و تمام  جریان خلافت در این اشعار وجود دارد. 
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در مدح »پدر امت«

آگهی تاریخ 11/13 / 1401       صفحه 11

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳90/09/20 و برابر رأی ش��ماره ۱40۱۶0۳0۶0۱۳00۱۸۳0 م��ورخ ۱40۱/۱0/0۳ هیأت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم طاهره نبی زاده 
سنو فرزند حسین در ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۷0/4۷ متر مربع از پلاک شماره 92۷۳ فرعی از ۱ - اصلی 
واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده از آقای علی رسمی محرز گردیده است و 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 

به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  آ-40۱۱4۸۶4

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۱/۱۱/۱۳                 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۱/۱۱/۳0
سید ضیا الدین مهدوی شهری-رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 نظر به دس��تور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
۱۳90/09/20 و برابر رأی ش��ماره ۱40۱۶0۳0۶0۱۳00۱۸4۳ م��ورخ ۱40۱/۱0/04 هیأت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حامد عجم 
فرزند حجی اسماعیل در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت کل 2۳۷/۱4 متر مربع قسمتی از پلاک 
9۳۸۳ فرعی نسبت به مساحت 200/۳۸ متر مربع خریداری از آقای محمد بیگی روشناوند و قسمتی از پلاک ۱۱۶۱ 
فرعی نسبت به مساحت ۳۶/۷۶ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای حسین یوسف نژاد از ۱ - اصلی واقع در اراضی 
علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ-40۱۱4۸۶۶

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۱/۱۱/۱۳                  تاریخ انتشار نوبت دوم ۱40۱/۱۱/۳0
سید ضیا الدین مهدوی شهری-رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 نظر به دس��تور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
۱۳90/09/20 و برابر رأی ش��ماره ۱40۱۶0۳0۶0۱۳00۱۸2۸ م��ورخ ۱40۱/۱0/0۳ هیأت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی قیصری 
فرزند محمدرضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۱۷/۱2 متر مربع از پلاک شماره ۷09 فرعی از ۱۱۷ - 
اصلی واقع در اراضی خشویی بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای محمدرضا قیصری 

مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تس��لیم و رس��ید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  آ-40۱۱4۸۷0
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۱/۱۱/۱۳                    تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۱/۱۱/۳0

سید ضیا الدین مهدوی شهری- رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 نظر به دس��تور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
۱۳90/09/20 و برابر رأی ش��ماره ۱40۱۶0۳0۶0۱۳00۱۷44 م��ورخ ۱40۱/09/2۷ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اداره اوقاف و امور 
خیریه گناباد به شناسه ملی ۱4000۳0۷4۶۵ در ششدانگ یک باب ساختمان بقعه متبرکه امام زاده سلطان احمد 
بن موسی )ع( به مساحت کل ۳۳24۳/۱4 متر مربع از پلاک شماره 24۳ فرعی از ۸0 - اصلی واقع در اراضی قنات و 
مزرعه بیمرغ بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت آقایان محمد زارع پور و محمدعلی فنائی و هوشنگ 
فنائی و هادی فنائی مالکان رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ-40۱۱4۸۷2
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۱/۱۱/۱۳                   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۱/۱۱/۳0
سید ضیا الدین مهدوی شهری-رییس ثبت اسناد و املاک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳آ یین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی

 براب��ررای ش��ماره ۱40۱۶0۳0۱04۶000۵۸۱تاریخ۱40۱.۷.20هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وس��اختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشوا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای نقی دلبری فرزند محمدبش��ماره شناس��نامه ۶ صادره از در یک باب خانه به مس��احت ۶۸مترمربع 
پلاک  ۱24۷ فرعی از۱۱4- اصلی واقع درحوزه ثبت ملک پیش��واخریداری ازمالک رس��می آقای غلامعلی صدیقی 
کردی محرزگردیده اس��ت. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله۱۵روزآگهی می ش��وددرصورتی که 
اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خودرابه این اداره تس��لیم پس ازاخذرس��ید.ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تس��لیم اعتراض.دادخواست 
خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالکیت صادرخواهدشد.م الف/۱92  آ-40۱۱40۶2
تاریخ انتشارنوبت اول : ۱40۱.۱0.2۸                        تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱40۱.۱۱.۱۳

رئیس ثبت اسنادو املاک شهرستان پیشوا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳آ یین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
 براب��ررای ش��ماره ۱40۱۶0۳0۱04۶00۱0۶۷تاریخ۱40۱.9.2۱هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وس��اختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشوا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاض��ی آق��ای رضاتاجیک فرزند منصوربش��ماره شناس��نامه ۷2۶۶ ص��ادره ازورامین در یک ب��اب دامداری به 
مساحت۱۳00.۱۳مترمربع پلاک ۶9فرعی از۱۵۳- اصلی واقع درحوزه ثبت ملک پیشواخریداری ازمالک رسمی آقای 
یداله تاجیک محرزگردیده است. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله۱۵روزآگهی می شوددرصورتی 
که اش��خاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باش��ندمی توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم پس ازاخذرسید.ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض.دادخواست 
خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالکیت صادرخواهدشد.
م الف ۱9۳     آ-40۱۱40۶۳

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱40۱.۱0.2۸                         تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱40۱.۱۱.۱۳
رئیس ثبت اسنادو املاک شهرستان پیشوا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳آ یین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
 برابررای شماره ۱40۱۶0۳0۱04۶00۱0۷9تاریخ۱40۱.۱0.۸هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشوا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم الهام تات فرزند صفدربشماره شناسنامه 9۱۶ صادره از در یک باب خانه مسکونی به مساحت ۱۶4.۸0مترمربع 
پلاک  ۵ فرعی از۱02- اصلی واقع درحوزه ثبت ملک پیشواخریداری ازمالک رسمی کمیته امدادمحرزگردیده است. 
لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله۱۵روزآگهی می شوددرصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داش��ته باشندمی توانند ازتاریخ انتش��اراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این 
اداره تس��لیم پس ازاخذرسید.ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض.دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.

م الف/۱9۶     آ-40۱۱40۶۵
تاریخ انتشارنوبت اول : ۱40۱.۱0.2۸                     تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱40۱.۱۱.۱۳

رئیس ثبت اسنادو املاک شهرستان پیشوا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳آ یین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
 برابررای شماره ۱40۱۶0۳0۱04۶000۱0۳۳تاریخ۱40۱.9.۱۳هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشوا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سعیداردس��تانی فرزند منصوربش��ماره شناس��نامه 04۱0204۱29 صادره ازتهران در یک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مس��احت ۷۸0.۶۵مترمربع پلاک  یک فرعی از۶- اصلی واقع درحوزه ثبت ملک پیشواخریداری ازمالک 
رس��می آقای منصوراردستانی محرزگردیده اس��ت. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله۱۵روزآگهی 
می ش��وددرصورتی که اشخاص نسبت به صدورس��ند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باش��ندمی توانند ازتاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم پس ازاخذرسید.ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض.دادخواس��ت خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.
م الف/۱9۵    آ-40۱۱40۸۱

تاریخ انتشارنوبت اول : ۱40۱.۱0.2۸                         تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱40۱.۱۱.۱۳
رئیس ثبت اسنادو املاک شهرستان پیشوا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳آ یین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
 برابررای شماره ۱40۱۶0۳0۱04۶00090۳تاریخ۱40۱.۸.22هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشوا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای پرویزابراهیمی فرزند ابراهیم بش��ماره شناسنامه 2۶۱ صادره از در یک باب خانه به مساحت224.۵0مترمربع 
پلاک ۱۷فرعی از20۶- اصلی واقع درحوزه ثبت ملک پیشواخریداری ازمالک رسمی خانم فاطمه تاجیک محرزگردیده 
اس��ت. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله۱۵روزآگهی می ش��وددرصورتی که اش��خاص نسبت به 
صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه 
این اداره تسلیم پس ازاخذرسید.ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض.دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.

م الف ۱9۷    آ-40۱۱40۸2
تاریخ انتشارنوبت اول: ۱40۱.۱0.2۸                       تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱40۱.۱۱.۱۳

رئیس ثبت اسنادو املاک شهرستان پیشوا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳آ یین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
 برابررای شماره ۱40۱۶0۳0۱04۶0009۶2تاریخ۱40۱.۸.۳0هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشوا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای پرویزتاجیک خاوه فرزند حسن بشماره شناسنامه ۱۱9 صادره از در یک باب خانه به مساحت24۸.49مترمربع 
پ��لاک ۱۷فرعی از20۶- اصلی واقع درحوزه ثبت ملک پیش��واکه متقاضی مالکیت داردمحرزگردیده اس��ت. لذابه 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله۱۵روزآگهی می ش��وددرصورتی که اش��خاص نس��بت به صدورسند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داش��ته باشندمی توانند ازتاریخ انتش��اراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این 
اداره تس��لیم پس ازاخذرسید.ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض.دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.

م الف ۱9۸     آ-40۱۱40۸۳
تاریخ انتشارنوبت اول: ۱40۱.۱0.2۸                          تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱40۱.۱۱.۱۳

رئیس ثبت اسنادو املاک شهرستان پیشوا

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می برابر رای شماره ۱40۱۶0۳0۶۳۶۵0004۶2 مورخه ۱40۱.۱0.2۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای حسن سالاری فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه ۷ صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به 
صورت گلخانه به مساحت ۳240 متر مربع پلاک ۱۳2۱ فرعی از پلاک 40 اصلی واقع در اراضی با سفر رشتخوار بخش 
به تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی خانم مهری مجتهدی محرر گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از احد 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-40۱۱40۸۵

تاریخ انتشار نوبت اول ۱40۱.۱0.2۸                                  تاریخ انتشار نویت دوم ۱40۱.۱۱.۱۳ 
رئیس ثبت  اسناد و املاک رشتخوار جواد خزایی

برگ سبز وکارت و سند کارخانه خودروی سواری  هاچ 
بک تیبا 2 مدل 1397 رنگ سفید و شماره انتظامی 
 M158545394763ب 25 ایران 75 ش���ماره موتور
و شماره شاس���ی  NAS821100J1140670 متعلق به 
آق���ای رض���ا خالق بارچ���ی  مفقود گردی���ده واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ف
,4

01
14

84
3

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کارت پروانه تاکسیرانی اینجانب امیرحسن 
بیغم خراس���انی با کد مل���ی 0940638071 و 
ش���ماره هوشمند 14800 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. 

ف
,4

01
14

76
2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز،کارت و س���ند مالکیت موتورس���یکلت 
125CC  مدل 1385 به رنگ مش���کی به  ش���ماره 
بدن���ه  ش���ماره  و   *ARMIN**101312* موت���ور 
پ���اک   ش���ماره  ب���ه   NFK***125F8551326
93747 ای���ران 641 مفق���ود گردی���ده و ازدرج���ه 

اعتبارساقط می گردد.  

ف
,4

01
14

85
7

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز خ���ودروی س���واری پراید تیپ س���ایپا 
141 آی رنگ بژ-متالیک س���ال 1385 به ش���ماره 
شهربانی 43 م 284 ایران 74 و شماره شاسی 
S1482285149591 و شماره موتور 1499950 به 
مالکیت اعظم فروزان مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد.

40
11

48
83

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کارت و پ���اک موتورس���یکلت هیرمن���د ب���ه 
ش���ماره پاک 781-22963 و شماره موتور 
22502367 و ش���ماره شاس���ی 8680689 
بن���ام محس���ن جمال���ی مفق���ود و از درج���ه 

اعتبار ساقط می باشد. ف
,4

01
14

84
1

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ف
,  4

01
14

13
9

دانشنامه پایان تحصیات اینجانب سید سینا صادقی 
فرزند س���ید حس���ین با ش���ماره ملی 2580439331 
صادره از رش���ت در مقطع کارشناس���ی پیوسته رشته 
مهندس���ی عمران-عم���ران ص���ادره از دانش���گاه آزاد 
اس���امی واحد نوش���هر به شماره س���ریال 3618280 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می ش���ود اصل مدرک را به دانش���گاه 
آزاد اس���امی نوش���هر به نش���انی:  اس���تان مازندران 
،شهرس���تان نوش���هر، میدان لتینگان،دانش���گاه آزاد 
اس���امی نوشهر کد پس���تی 4651141433 اداره امور 

فارغ التحصیان ارسال نمایید.  

دی
قو

مف
هی 

آگ

س���ند مالکیت و کارت سوخت و گواهینامه و کارت 
س���مند EF7 ب���ه ش���ماره انتظام���ی 26-988ق32 
  NAACJ1JE5JF428518 شاس���ی  ش���ماره  و 
و  ش���ماره موت���ور 147H0431135  بن���ام فهیم���ه 
رجب���ی مفقود و از درجه اعتبار س���اقط می باش���د.

40
11

48
51

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز خودرو رن���و L90 مدل 97 رنگ س���فید 
روغن���ی به ش���ماره انتظام���ی 461 و 93 ایران 74 
ش���ماره موت���ور K4MA690R257048 و ش���ماره 
شاس���ی NAPLSRALDJ1363162 ب���ه مالکیت 
س���مانه غنی زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  ف
,4

01
14

84
5

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ سایپا 141 آی رنگ 
نقره ای-متالیک س���ال 1385 به ش���ماره شهربانی 52 
 S1482285170653 ن 152 ایران 36 و ش���ماره شاسی
و ش���ماره موت���ور 1635279 به مالکیت علی خس���روی 
عب���دل آبادی مفقود گردی���ده و از درجه اعتبار س���اقط 

می گردد.

40
11

48
81

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

م����درک مقطع پائین ت����ر فارغ التحصیلی اینجانب س����میه 
کاشفی فرزند علی محمد به شماره شناسنامه 909 در مقطع 
کاردانی رشته شیمی کاربردی  صادره از واحد دانشگاهی یزد 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا 

می شود مدرک را به دانشگاه آزاد یزد ارسال نمایید. 

40
11

35
48

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ماش���ین  کارت  و  س���بز  ب���رگ  و  کمپان���ی  س���ند 
پی���کان 1600 م���دل 1382 رن���گ س���فید روغنی به 
ش���ماره شاس���ی 0082466855 و ش���ماره موت���ور 
11158277524 و شماره پاک ایران 32-  553 و 

26 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ف
,4

01
14

82
2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

تاری���خ   6517 ش���ماره  ب���ه  س���اختمان  پروان���ه 
1385/10/27 ب���رای قطع���ه زمین واقع در ش���هر 
جدی���د گلبه���ار ب���ه مش���خصات ش���ماره 3 بلوک 
103 در محل���ه پردیس پ���اک ثبتی 5724 فرعی 
مجزا ش���ده از پاک 236 اصلی بخش 7 مش���هد 

گمشده و فاقد اعتبار می باشد.

ف
,4

01
14

88
8

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز خودرو سواری پژو آردی مدل 1384 رنگ 
یشمی روغنی به ش���ماره موتور 11784020826 و 
ش���ماره شاس���ی 13422630 و ش���ماره انتظام���ی 
531 ج 45 ای���ران 12 ب���ه مالکی���ت مجتبی افاک 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

40
11

48
74

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز خودرو پراید به شماره انتظامی 929 ط 
96 ای���ران 32 ش���ماره موتور 1485664 و ش���ماره 
شاس���ی S1412285829619 ب���ه مالکی���ت  زه���را 
فیض���ی مفقود گردی���ده و از درجه اعتبار س���اقط 

می باشد. 

ف
,4

01
14

87
6

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب���رگ س���بز تراکتور کش���اورزی سیس���تم ام اف ، 
تی���پ 285 به رن���گ قرمز روغنی م���دل 1389 با 
ش���ماره پ���اک ایران 12- 726 ک 12 و به ش���ماره 
  J01509 و با شماره شاسی LFW02582W موتور
بن���ام جواد حیدر قیطاقی مفقود گردیده و اعتبار 

ندارد.

ف
,4

01
14

86
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

اصل س���ند، برگ س���بز و کارت خودروی س���واری 
وان���ت مزدا  2000 م���دل 1380 رنگ نوک مدادی 
متالی���ک ب���ه ش���ماره موت���ور 419857 و ش���ماره 
شاسی 8020000289  و شماره پاک 355 ط 82 
ایران 45 بنام آقای سعید سلمانی فوزی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ف
,4

01
14

86
2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

مجوز ساح آقای مظفر قربان زاده باجگیران 
به شماره ملی 0872887881 تک لول روسی 
به شماره مجوز 00012921729 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می گردد.  

ف
,4

01
14

85
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کتاب  »ایرانیان و راه و رسم عاشقی« بیانگر جلوه هایی ناب از 
اخلاق و رفتار رزمندگان دفاع  مقدس به قلم علی اکبر کلانتری 

به بازار نشر آمد.
به گزارش خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا( کتاب »ایرانیان و راه 
و رسم عاشقی« در دو بخش سامان یافته است؛ بخشی با 
عنوان »راه و رسم عاشقی در بعُد فــردی« و بخشی دیگر با 

عنوان »راه و رسم عاشقی در بعد اجتماعی«. 

دوران دفاع مقدس یکی از پرافتخا رترین مقاطع تاریخی ایران 
از جهات گوناگون از جمله در بعُد اخلاقی و تربیتی است. در 
حقیقت این دوران تجلی گاه و میدان بروز خصلت ها و صفات 
زیبای ایرانیان مسلمان بود. خصلت ها و صفاتی که پیش از 
این و عمدتاً در قالب داستان یا افسانه در کتاب هایی مانند 
شاهنامه خوانده بودیم. در نگارش این اثر از منابع و کتاب های 
معتبری استفاده شده که مندرجات آن ها، اظهارات مستقیم 

خود رزمندگان و شهیدان است یا از رزمندگانی نقل شده که در 
تماس مستقیم با این عزیزان بوده اند. در این کتاب، به خاطرات 
زیبایی برمی خوریم که بروز آن ها، جز از انسان های مهذبّ و 
وارسته از تعلقات مادی و دنیوی انتظار نمی رود، یعنی جوانان 
عاشقی که به گفته شهید علی چیت سازیان، ابتدا از سیم های 
خاردار نفس عبور کرده اند و سپس از سیم های خاردار دشمن.
خاطرات مربوط به بخش نخست کتاب در ذیل این عناوین 

گـــردآوری شــده: عــشــق ورزی، پرستش و نیایش، اخــلاص، 
محاسبه و مراقبه، عفاف و تقواپیشگی، سخت کوشی، 
ساده زیستی و صبر و استقامت. خاطرات مربوط به بخش 
دوم نیز در ذیل این عناوین گرد آمــده: خوش رویی و مزاح، 
شهامت، شجاعت، حلم و کظم غیظ، تــواضــع، گذشت، 
صمیمیت، ایثارگری، مردانگی، قانون مداری، دنیاگریزی و 
پرهیز از جاذبه های نفسانی، مــهــرورزی، عدالت پیشگی، 

رعایت بیت المال و احترام ویژه به پدر و مادر.
از این عناوین دانسته می شود مقصود از راه و رسم عاشقی در 
بعُد فردی، خصلت هایی است که بیشتر جنبه شخصی دارند 
و ارتباط آن ها با دیگران اندک است. برخلاف خصلت های 
مربوط به بعُد اجتماعی که اساساً در بستر تعامل با دیگران 
شکل می گیرند و بدون ارتباط با آحاد جامعه، تحقق نمی  یابد.
در این کتاب تقریباً به همه عملیات بزرگ اشاره شده و بیشتر 

شهیدان معروف حضور دارنـــد.  از امــور ضــروری بــرای همه 
اقشار جامعه به خصوص جوانان، تهذیب نفس و مبارزه با 
رذایل اخلاقی و پیمودن راه کمال و تقرب روزافــزون به کمال 
مطلق یعنی خدای متعال است. در این خصوص، آثار و منابع 
مکتوب در حد فراوان یافت می شود ولی آنچه در این زمینه 
بسیار اثرگذار و سازنده است، آشنایی با الگوهای عملی و 
نمونه های رفتاری است. الگوهایی که عاشقانه از تعلقات 

نفسانی و جاذبه های مادی رهیده و همه هستی شان را به پای 
معشوق ریخته اند. بی تردید کردار و رفتار این آزادمردان، مشق 
زندگی است و می توان با اقتدا به آنان، به سرمنزل مقصود 
رسید. کتاب حاضر در همین فضا و برای همین منظور نگاشته 
شده. خواننده می تواند با تأسی به شخصیت های این کتاب، 
بر دغدغه های فکری و التهاب های روحــی خود فائق آید و 

زندگی فردی و اجتماعی خود را سامان دهد.

تازه های نشر
جلوه های اخلاق 
رزمندگان را در »ایرانیان 
و راه و رسم عاشقی« 
بخوانید زینوا 

مجالسکم 
بذکر علی

همایش  و محافل 
 خود را با

ذکر و یاد علی)ع( 
مُزیّن کنید. 

ان 
السعید، 

کل 
السعید، 

حق 
السعید من 

احب علیا 
فی حیاته و 

بعد موته
همانا سعادتمندکامل 
و حقیقی کسی است 

که امام علی)ع( را 
در دوران زندگی و 

پس از مرگش دوست 
داشته باشد.

G

حجت الاسلام دکتر قیس العطار از فضائل امیرالمؤمنین)ع( در آینه اشعار اصحاب خاص آن حضرت می گوید



تــولــیــت آســتــان 
ــوی  ــ قــــــدس رضـ
اســـــــتـــــــقـــــــال 
و رهــــــایــــــی از 
وابـــســـتـــگـــی را 
از بــزرگ تــریــن دســتــاوردهــای انــقــاب 

اسامی ایران دانست.
به گــزارش آستان نیوز، حجت الاسام 
والمسلمین احمد مــروی با حضور در 
مراسم جشن میاد امــام جـــواد)ع( در 
مسجد حضرت جواد الائمه)ع( منطقه 
»تــلــگــرد« مشهد در سخنانی ضمن 
ــراز کرد:  تبریک ایــن میاد فرخنده، اب
القاب ائمه اطــهــار)ع( اتفاقی نیست، 
نام ها و القاب حضرات معصومین)ع( 
انتخاب خداوند است و امام جواد)ع( 
ــرم، ســخــاوت و بهترین  مظهر جــود، ک
الگوی بخشش هستند، به طوری که 
 هــیــچ کــس از درخــانــه آن امـــام هــمــام،

نا امید باز نمی گشت.

مولود با برکت ◾
 وی افـــزود: امـــام جـــواد)ع( در ســـن 
25 ســـالگی به شـــهادت رســـیدند، اما 
در همیـــن مـــدت کوتـــاه عمـــر آن قـــدر 
وجودشـــان با برکت و با عظمت اســـت 
که امـــام رضـــا)ع( در خصوص ایشـــان 
می فرماینـــد: »در اســـام بـــا برکت تر از 

این مولـــود زاده نشـــده اســـت«.
تولیت آســـتان قـــدس رضوی با اشـــاره 
به جهـــاد امـــام نهـــم در دفـــاع از حریم 
اســـام و شـــیعه، خاطرنشـــان کـــرد: در 
دوران امـــام جواد)ع( عرصه سیاســـى و 

اجتماعـــى جامعـــه گرفتـــار چالش هاى 
عمیـــق عقیدتـــى و انحرافـــات مختلف 
بود که اگر دفاع قاطعانـــه آن امام همام 
از حقانیـــت اســـام و شـــیعه در برابـــر 

انحرافـــات و مکرهـــاى خلفـــاى باطـــل 
نبـــود؛ معلـــوم نبـــود چه بر ســـر اســـام 

می آمـــد.
حجـــت الاســـام والمســـلمین مـــروی 

در ادامـــه بـــه آغـــاز ایـــام الله دهـــه 
فجـــر اشـــاره و بـــا تبریـــک ایـــن دهـــه و 
گرامیداشـــت یاد و خاطـــره معمار کبیر 
انقـــاب امـــام راحـــل عظیم الشـــأن و 

همـــه شـــهدای انقـــاب اســـامی، ابراز 
کـــرد: در 12 بهمن 1357 حضـــرت امام 
خمینـــی)ره( پـــس از 15 ســـال تبعیـــد و 
دوری از وطـــن، به برکـــت مجاهدت ها، 
مبـــارزات، ایثارگری هـــا و بصیرت ملت 
ایران دوبـــاره به خاک وطن پا گذاشـــت 
و بـــا ســـرنگونی رژیم منحـــوس طاغوت 
بســـاط ظلـــم و ســـتم در ایـــن کشـــور 

برچیـــده شـــد.

ترقی و عزت ایران ◾
وی با بیان اینکه خون هـــای پاک فراوانی 
نثار این انقاب شکوهمند شده است، 
 اظهـــار کـــرد: امـــروز بـــا گذشـــت حدود
 44 ســـال از پیـــروزی انقاب اســـامی، 
باوجـــود همـــه ســـختی ها، دشـــواری ها، 
تحمیلـــی،  جنـــگ  ســـال  هشـــت 
تحریم هـــای ظالمانه اقتصـــادی و غیره، 
ایـــن انقـــاب نـــه تنهـــا از هیـــچ یـــک از 
اصـــول و مبانـــی خـــود عـــدول نکـــرده، 
بلکه همچنـــان بـــر ارزش های اســـامی 
و انســـانی خود ایســـتاده و کاروان ترقی، 
تکامل، اســـتقال و عزت کشور را پیش 

بـــرده اســـت.
تولیـــت آســـتان قـــدس رضـــوی افـــزود: 
انقـــاب اســـامی نعمـــت بزرگی اســـت 
که ملـــت مـــا را از زیـــر یـــوغ چپاولگران، 
ســـتمگران و افـــراد وابســـته آزاد کـــرد و 
عزت، آزادی و اســـتقال را بـــرای ایران به 
ارمغـــان آورد؛ امروز مردم بر سرنوشـــت 
کشور حاکم و مسئولان کشور از جنس 
مردم و دلســـوز مردم و افرادی متعهد به 

اســـام و احکام قرآن هســـتند.

دستاوردهای ارزشمند ◾
وی استقال و رهایی ایران از وابستگی 
را از بزرگ ترین دستاوردهای انقاب 
اسامی خواند و عنوان کرد: نگاه به 
شرایط و وضعیت كشور قبل از انقاب 
می تواند دستاوردهای ارزشمند آن را 
بهتر آشکار سازد؛ در دوران پیش از 
انقاب، کشور عاوه بر استبداد گرفتار 
وابستگی نیز بود، اشخاصی بر کشور 
حاکم بودند که نه به کشور، نه مردم و نه 
اخاق متعهد بودند و تنها تعهدشان به 
استکبار برای جلب حمایت قدرت های 

خارجی برای حفظ تاج و تختشان بود.
با  حجت الاسام والمسلمین مروی 
بیان اینکه پیش از انقاب در تمام 
مسائل کشور، اعم از داخلی و خارجی، 
بود،  جاری  استکبار  سیاست های 
تصریح کرد: پیش از انقاب، وابستگی 
به استکبار به درجه ای رسیده بود که 
کشور کاماً در اختیار دشمنان دین بود و 
آن ها تصمیم گیر سرنوشت مردم بودند 
و در سفارتخانه های آمریکا و انگلیس 
شاه، نخست وزیر و نمایندگان مجلس 

تعیین می شدند.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه 
هیچ ذلت و خفتی برای یک ملت از 
این بالاتر نیست که بیگانگان بر آن ها 
حاکم باشند و سرنوشتشان به دست 
دشمنانشان تعیین شود؛ گفت: امروز 
ملت ایران به برکت اسام و انقاب، 
عزت و استقال پیدا کرده و این یکی از 
بزرگ ترین سرمایه های کشور ماست که 

باید آن را قدر بدانیم.

حجت الاسلا م والمسلمین احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی: 

استقلال ملی از بزرگ ترین 
دستاوردهای انقلاب اسلامی است 

خبرخبر
امروزامروز

جوان اسپانیایی در حرم حضرت رضاj مسلمان شد
در شب میاد حضرت جوادالائمه)ع( جوان مسیحی اهل 

کشور اسپانیا به دین مبین اسام مشرف شد.
حجت الاسام ذوالفقاری، مدیر زائرین غیر ایرانی حرم 
مطهر رضوی گفت: این جوان 27 ساله پس از سه سال 
مطالعه و تحقیق بــا حضور در دفتر مدیریت زائرین 

غیرایرانی آستان قدس رضوی و در فضایی معنوی با ادای 
شهادتین به دین مبین اسام و مکتب اهل بیت)ع( مشرف 
شد.  بنا به درخواست این جوان تازه مسلمان، جلسه ای 
دوساعته با حضور کارشناسان مذهبی اسپانیایی زبان 
برگزار و به پرسش های دینی و اعتقادی وی پاسخ داده 

شد.به رسم یادبود، هدایای فرهنگی و کتاب هایی با موضوع 
آشنایی با اســام، عقاید، احکام و مکتب تشیع به زبان 
اسپانیولی از سوی مدیریت زائرین غیر ایرانی حرم مطهر 

امام رضا)ع( به این تازه مسلمان اهدا شد.
ذوالفقاری خاطرنشان کرد: همه ساله تعداد قابل توجهی 

از مرتبطان با برنامه های حرم مطهر امام رضا)ع( در زمره 
ره یافتگانی هستند که توفیق تشرف به اســام را درک 
می کنند. این جوان اسپانیایی در پایان مراسم، اسام را 
گمشده خود توصیف و تعالیم اسامی را نجات بخش 

زندگی خود عنوان کرد.

جشن میلاد
   هدایای متبرک برای نوزادان 

مدیر امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی گفت: به مناسبت 
ولادت امام جواد)ع(، به خانواده هایی که در زایشگاه 

ام البنین)س( و بیمارستان رضوی نوزاد تازه متولدشده 
داشتند،هدایای متبرک شامل حرز نفیس امام جواد)ع( 

اهدا شد.
»غلامی« افزود: این طرح با حضور بانوان خادم حرم 

مطهر رضوی برگزار شد و به خانواده هایی که نوزاد تازه 
متولدشده داشتند، جعبه شیرینی، شاخه گل و متبرکات 
حرم مطهر اهدا شد. وی همچنین گفت: علاوه بر این به 

خانواده هایی که نوزاد پسر به نام های »محمدجواد« 
یا »جواد« و نوزاد دختر به نام »معصومه« داشتند، حرز 

نفیس امام جواد)ع( تقدیم شد و خدام بارگاه منور رضوی 
ضمن متبرک کردن نوزاد به پرچم گنبد نورانی امام هشتم، 

اذان و اقامه را در گوش نوزاد نجوا کردند.
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هر که از 
چهره های مردم پروا 
نكند، از خداوند نیز 
پروا نمی کند.
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نظر به اینکه خانم ملیحه مرتضوی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی میباشد سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب منزل 
به شماره پلاک ثبتی 8308 فرعی از 5- اصلی بخش 9 مشهد میباشد، به علت سهل انگاری مفقود گردیده است و 
با بررس��ی دفتر املاک، معلوم شد ششدانگ پلاک مذکور ذیل صفحه 121 دفتر 490 ثبت سپس برابر سند اجاره 
خط 61434 مورخ 1390/12/26 دفتر 59 مشهد بنام ملیحه مرتضوی ثبت و سند به شماره چاپی 506320 صادر 
گردیده است. سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 

120- آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید.
لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 705  آ-40114877
سرپرست اداره ثبت اسناد منطقه یک مشهد- علی فضلی

از طرف رستم عبدالهی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه شهرداری مشهد با وکالت شرکت حریم صفا توس برابر وکالت نامه شماره 207711 مورخ 1401/05/08 
برگه استش��هادیه گواهی امضاء شده توسط دفتر اسناد رسمی 17 مشهد نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان پلاک 
ثبتی 2 فرعی از 6827 اصلی بخش 2 مشهد که بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است تقاضای صدور سند المثنی 
نموده اس��ت که برابر ثبت دفتر املاک نس��بت به ششدانگ عرصه و اعیان پلاک فوق ذیل شماره دفتر الکترونیکی 
139620306003010495 بنام شهرداری مشهد ثبت و نسبت به ششدانگ ثبت و یک جلد سند به شماره چاپی 
081079 سری د سال 94 صادر گردیده و تسلیم شده است، دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه 
به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120- آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید، دفتر املاک بیش از این حکایتی 
ندارد. لذا مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل س��ند مالکیت یا س��ند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در 
مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 

تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 706  آ-40114878
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد- علی فضلی

از طرف رستم عبدالهی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه حریم صفا توس شرق به استناد دو برگه استشهادیه گواهی امضاء شده توسط دفتر اسناد رسمی 47 
مش��هد نسبت به چهار دانگ مشاع از شش��دانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی 0 فرعی از 4330- بخش 2 مشهد که 
بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است تقاضای صدور سند المثنی نوبت اول نموده است که برابر ثبت دفتر املاک 
چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان پلاک فوق ذیل شماره دفتر الکترونیکی 139520306003028628 
و از اس��ناد به ش��ماره چاپی 089848 سری د سال 94 به نام حریم صفا توس شرق می باشد. لذا مراتب یک نوبت 
آگهی و متذکر میگردد هر کس نس��بت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود س��ند مالکیت نزد 
خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد. م.الف 707  آ-40114879
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد- علی فضلی

از طرف رستم عبدالهی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه حریم صفا توس شرق با وکالت از شهرداری مشهد 207711 مورخ 1401/05/08 دفتر اسناد رسمی 
47 مشهد به استناد دو برگه استشهادیه گواهی امضاء شده توسط دفتر اسناد رسمی 11 مشهد نسبت به ششدانگ 
عرصه و اعیان پلاک ثبتی 1 فرعی از 6838- اصلی بخش 2 مشهد که بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است تقاضای 
صدور سند المثنی نوبت اول نموده است که برابر ثبت دفتر املاک ششدانگ عرصه و اعیان پلاک فوق ذیل شماره 
دفتر الکترونیکی 139920306003009211 ثبت و از اسناد به شماره چاپی 302918 شهرداری مشهد می باشد. 
لذا مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 708  آ-40114880
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد- علی فضلی

از طرف رستم عبدالهی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای غلامحس��ین نوری و به اس��تناد دو برگه استشهادیه گواهی امضاء شده توسط دفتر اسناد رسمی 
89 مشهد نسبت به ششدانگ اعیان پلاک ثبتی 7481 فرعی از 232- اصلی بخش 9 مشهد که بهلت سهل انگاری 
مفقود گردیده اس��ت تقاضای صدور سند المثنی نموده است که برابر ثبت دفتر املاک ششدانگ اعیان پلاک فوق 
ذیل شماره دفتر املاک 177 شماره صفحه 472 بنام غلامحسین نوری و شماره ثبت 28821 و نسبت به ششدانگ 
به شماره چاپی 812983 صادر و تسلیم شده است، دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد 
تبصره یک اصلاحی ماده 120- آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 

مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و 
یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 709  آ-40114882
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد- علی فضلی

از طرف رستم عبدالهی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظ��ر به اینکه آقای مه��دی وحیدزاده برابر وکالت نامه ش��ماره 58228 مورخ 1401/08/02 و به اس��تناد دو برگه 
استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی 2/3018 دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک باب 
منزل پلاک ثبتی 4286 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش 9 ناحیه حوزه ثبت ملک مش��هد که متعلق به نامبرده 
میباشد به علت جابه جایی مفقود گردیده است و با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به 2/3018 دانگ مشاع از 
ششدانگ اعیان یک باب منزل پلاک ثبتی 4286 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش یک ناحیه حوزه ثبت ملک مشهد 
به نام رضا کوهس��تانی دفتر املاک الکترونیکی 140120306003007295 شماره و سند شماره چاپی 164593 
سری ج سال 1400 صادر گردیده است، دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد تبصره یک 
اصلاحی ماده 120- آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید، دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد. م.الف 710  آ-40114884
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد- علی فضلی

از طرف رستم عبدالهی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظ��ر به اینکه آقای مه��دی وحیدزاده برابر وکالت نامه ش��ماره 58228 مورخ 1401/08/02 و به اس��تناد دو برگه 
استش��هادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت س��ند مالکیت المثنی 2/4063 دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک 
باب منزل پلاک ثبتی 673 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش 9 ناحیه حوزه ثبت ملک مشهد که متعلق به نامبرده 
میباشد به علت جابجایی مفقود گردیده است و با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به 2/4063 دانگ مشاع از 
ششدانگ اعیان یک باب منزل پلاک ثبتی 673 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش یک ناحیه حوزه ثبت ملک مشهد 
به نام رضا کوهس��تانی دفتر املاک الکترونیکی 140120306003008913 شماره و سند شماره چاپی 175897 
سری ج سال 1400 صادر گردیده است، دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد تبصره یک 
اصلاحی ماده 120- آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید، دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد. م.الف 711  آ-40114885
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد- علی فضلی

از طرف رستم عبدالهی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظ��ر ب��ه اینکه آقای مهدی وحی��دزاده برابر وکالتنامه ش��ماره 58228 مورخ 1401/08/02 و به اس��تناد دو برگه 
استش��هادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت س��ند مالکیت المثنی 2/4063 دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک 
باب منزل پلاک ثبتی 672 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش 9 ناحیه حوزه ثبت ملک مشهد که متعلق به نامبرده 
میباشد به علت جابه جایی مفقود گردیده است و با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به 2/4063 دانگ مشاع از 
ششدانگ اعیان یک باب منزل پلاک ثبتی 672 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش یک ناحیه حوزه ثبت ملک مشهد 
به نام رضا کوهس��تانی دفتر املاک الکترونیکی 140120306003007296 شماره و سند شماره چاپی 164594 
سری ج سال 1400 صادر گردیده است، دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد تبصره یک 
اصلاحی ماده 120- آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید، دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد. م.الف 712   آ-40114886
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد- علی فضلی

از طرف رستم عبدالهی

آگهی عدم افراز
در خصوص درخواست رضا زنگنه بایگی مبنی بر افراز سهم مشاعی در پلاک ثبتی 2479- اصلی بخش 1 مشهد با 
توجه به اظهارنظر شهرداری منطقه ثامن مشهد برابرنامه شماره 80/1401/21791 مورخه 1401/10/12 که اعلام 
نموده »پاس��خگویی به درخواست افراز امکان پذیر نمی باش��د« و در نتیجه رأی واحد ثبتی مبنی بر عدم افراز صادر 
گردیده اس��ت. لذا مراتب حسب ماده دو قانون افراز به کلیه شرکاء مشاعی در پلاک ثبتی موصوف ابلاغ تا چنانچه 
نسبت به تصمیم مذکور اعتراض دارند ظرف مهلت ده روز از انتشار آگهی به دادگاه صالحه مراجعه و اعتراض تقدیم 

و رسید تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نمایند.« م.الف 713   آ-40114887
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 مشهد- علی فضلی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موض��وع ماده 3 قان��ون و ماده 13 آئین نام��ه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت��ی و اراضی و 
س��اختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای ش��ماره 140160326009000899 مورخه 1401/11/03 

موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد جلیلی فرزند علی بشماره 
شناسنامه 293 صادره از فامنین در یک باب خانه به مساحت 418.35 متر مربع از پلاک 104 اصلی 
واقع در حوزه ثبت ملک فامنین بخش پنج همدان اراضی فامنین خریداری از مالک رسمی آقای علی 
موح��دی محرز گردیده اس��ت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوب��ت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتش��ار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ ،رس��ید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.)232(  آ-40114846
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/13                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/27

رضا بیات - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

اداره  کل  ثبت  اسناد واملاک  خراسان جنوبی
اداره  ثبت اسناد و املاک  حوزه  ثبت  ملک قاین

هیات  موضوع  تعیین  تکلیف  وضعیت  ثبتی  اراضی  و  ساختمانهای  فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای ش��ماره 140160308002001189 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی شرکت گاز خراسان جنوبی در ششدانگ یکقطعه محوطه  )دارای دیوار کشی و فاقد 
اعیان (محل ایستگاه تقلیل فشار گاز به مساحت 200 متر مربع در قسمتی از پلاک 1654- اصلی واقع 
در اراضی فرخی بخش 11 شهرس��تان قاینات خریداری از مالک رسمی آقای نظر علی گلچین محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد. آ-40114848
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/13                   تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1401/11/27

غلامرضا  صادقیان-رئیس اداره  ثبت و اسناد و املاک قاینات

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

1- نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای ش��ماره 140160306013001838 م��ورخ 1401/10/03 هیأت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای علی افتاده 
فرزند عباسعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت کل 44/54 متر مربع از پلاک 
شماره 814 فرعی از 1 - اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت مشاعی 

خود متقاضی و خریداری شده از آقای هادی ندیمی مالکین رسمی
2- نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رأی ش��ماره 140160306013001839 م��ورخ 1401/10/03 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای هادی ندیمی 
فرزند محمد حس��ین در س��ه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت کل 44/54 متر مربع 
از پلاک شماره 814 فرعی از 1 - اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت 
مش��اعی خود متقاضی مالک رس��می محرز گردیده است ، لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.   آ-40114850
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/13                     تاریخ انتشار نوبت دوم : 30 / 1401/11

سید ضیا الدین مهدوی شهری-رییس ثبت اسناد و املاک گناباد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1 - نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رأی ش��ماره 140160306013001825 م��ورخ 1401/10/03 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای رضا کبیری 
فرزند محمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به ساحت کل 461/59 متر مربع پلاک شماره 
10026 فرعی از 1 اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت مشاعی خود 

متقاضی و خریداری شده از خانمها مهناز و فریبا کبیری و آقای فریدون کبیری مالکان رسمی
 2- نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای ش��ماره 140160306013001826 م��ورخ 1401/10/03 هیأت اول موضوع ماده یک 

قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مرتضی کبیری 
فرزند محمد در دو دانگ مش��اع از شش��دانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت کل 461/59 متر مربع پلاک 
شماره 10026 فرعی از 1 - اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مانکیت مشاعی 

خود متقاضی و خریداری شده از خانمها مهناز و فریبا کبیری و آقای فریدون کبیری مالکان رسمی
3- نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رأی ش��ماره 140160306013001827 م��ورخ 1401/10/03 هیأت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرهاد کبیری 
فرزند محمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت کل 461/59 متر مربع پلاک شماره 
10026 فرعی از 1 - اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی و خریداری شده از خانمها مهناز و فریبا کبیری و آقای فریدون کبیری مالکان رسمی محرز گردیده است .
 لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  آ-40114860
 تاریخ انتشار نوبت اول 1401/11/13                       

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/30
سید ضیا الدین مهدوی شهری- رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
1390/09/20 و برابر رأی ش��ماره 140160306013001932 م��ورخ 1401/10/17 هیأت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی نظرزاده 
فرزند محمود در ششدانگ یک باب منزل به مساحت کل 357/42 متر مربع تمامت پلاک 6582 فرعی) نسبت به 
مساحت 284/16 متر مربع خریداری از آقای محمود نظرزاده( و قسمتی از پلاک 1065 فرعی نسبت به مساحت 
73/26 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای غلامرضا نظرزاده مالکین رسمی محرز گردیده است ، لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی 
هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند .
 معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.  آ-40114861
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/13                    

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 30 / 11 /1401
سید ضیا الدین مهدوی شهری- رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و س��اختمانهای فاقد 
س��ند رس��می نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140160306013001841 مورخ 1401/10/03 هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن 
عدالتی فرزند محمد در شش��دانگ یک باب منزل به مس��احت 355/86 متر مربع از پلاک ش��ماره 1205 فرعی از 
1 - اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از صدیقه و عابدین 
و حسین و احمد و کبری و فاطمه شهرت همگی پورعابدین مالکان رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیأت 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.  آ-40114863
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/13                     

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/30
سید ضیا الدین مهدوی شهری- رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
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